UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TCCB

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết

định bổ sung Khoản 9 Điều 2 Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Tây Ninh ban

hành kèm theo Quyết định số

37/2023/QĐ-UBND.

Tây Ninh, ngày 08 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

 Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04

tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của sở giáo dục và đào

tạo thuộc ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, phòng giáo dục

và đào tạo thuộc ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành

phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Công văn số 278/UBND-NC ngày 26/01/2024 của Sở Nội vụ về việc

thực hiện Kết luận kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật lĩnh vực nội vụ do Hội

đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh và Ủy ban nhân dân tỉnh gửi Bộ Nội vụ năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 09/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tây Ninh về việc ban hành chương trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh

năm 2024;

2

Căn cứ Công văn số 926/UBND-NC ngày 29/3/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tây Ninh về việc cho ý kiến đối với nội dung xây dựng Quyết định quy phạm

pháp luật;

Sở Giáo dục và Đào tạo đã dự thảo “Quyết định bổ sung Khoản 9 Điều 2

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Tây Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 37/2023/QĐ-UBND ngày

30 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh”

Để đảm bảo quy định về trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, đồng thời đảm bảo tính khả thi của văn bản quy phạm pháp luật

sau khi ban hành, Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành

tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh tham gia góp ý cho các Dự thảo (gửi kèm).

Văn bản góp ý vui lòng gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/4/2024

để tổng hợp, hoàn chỉnh trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh, địa chỉ: số 23 Nguyễn

Chí Thanh, Phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh hoặc gửi bản scan qua

địa chỉ email: phongtccb.sotayninh@moet.edu.vn.

* Ghi chú: Các dự thảo văn bản cũng được đăng tải toàn văn trên cổng thông

tin điện tử của tỉnh, để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý. Thời gian

đăng tải là 30 ngày, kể từ ngày 09/4/2024 đến hết ngày 09/5/2024.

Rất mong nhận được sự quan tâm của các cơ quan, đơn vị giúp Sở Giáo dục

và Đào tạo hoàn thành nhiệm vụ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                 GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Website Sở;
- Lưu: VP, TCCB.

		2024-04-08T08:45:29+0000
	Not specified

		2024-04-08T09:22:49+0000
	Not specified

		2024-04-08T09:22:50+0000
	Not specified